

## Donut Schoko (28x73g)

Siedegebäck aus Hefefeinteig mit Kakaocremefüllung (27%), tiefgekühlt

Art.Nr.: 1040269

### Produktbeschreibung:

Flaumiger Teig mit Kakaocreme gefüllt, dunkler Glasur überzogen und heller Glasur veredelt



### Produktinformationen:

Gewicht: 73 g  
Nettofüllgewicht: 2044 g  
Karton: kleiner Karton

### Eigenschaften:

- Vegetarisch

### Zutaten:

WEIZENMEHL, pflanzliche Fette (Palm, Kokos in veränderlichen Gewichtsanteilen), Zucker, pflanzliche Öle (Raps, Palm), fettarmes Kakaopulver, Wasser, Kakaomasse, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Natriumstearoyl-2-lactylat, Polyglycerin-Polyricinoleat), ROGGENMEHL, MAGERMILCHPULVER, Hefe, Traubenzucker, Speisesalz, Glukosesirup, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Verdickungsmittel Xanthan, natürliches Aroma, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, natürliches Vanillearoma (enthält MILCH). Kann Spuren von Eiern, Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.

### Zubereitung:

#### Nur Auftauen

Auftauzeit: 0 min.  
Auftauzeit: 90  
bei Raumtemperatur

### Lagerung:

Lagerung und Transport bei mind. -18°C.  
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Allgemeiner Ernährungshinweis:

Eine abwechslungsreiche Ernährung, Bewegung und ein gesunder Lebensstil sind wichtig für die Gesundheit.

### Allergene:

Eier	In Spuren enthalten
Glutenhaltiges Getreide	Enthalten
Milch	Enthalten
Sesamsamen	In Spuren enthalten
Soja	In Spuren enthalten
Schalenfrüchte	In Spuren enthalten

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuV):

keine enthalten.

### Nährwerte pro 100g:

Energie	517 kcal
Energie	2154 kJ
Fett	33.7 kJ g
davon gesättigte Fettsäuren	18 g
Kohlenhydrate	46.8 g
davon Zucker	23.5 g
Ballaststoffe	3.2 g
Eiweiß	5.1 g
Salz	0.51 g

Stand: 06-2024

Mehr  
erfahren



### Hersteller:

Resch&Frisch Holding GmbH  
Heidestraße 19  
A-4623 Günskirchen  
Austria

[www.resch-frisch.com/gastronomie](http://www.resch-frisch.com/gastronomie)